
 

 

 

Kuka määrittelee suoja vyöhykkeeksi kelpaavat pellot? Naapureilla molemmin puolin olevat 
pellot kokonaan, minun pellosta 50m ojan reunasta 

V: Suomen ympäristökeskus määrittelee suojavyöhykkeeksi kelpaavat alueet. 
Suojavyöhykkeeksi kelpaavia alueita on muutettu vuonna 2025. Suojavyöhyke voi 
sijaita pohjavesialueella tai Natura-alueella. Jos edellä mainittuja aloja on 
peruslohkollasi, koko peruslohko voi olla suojavyöhykettä. Jos peruslohko on edellä 
mainitun tavoin osittain suojavyöhykkeeksi soveltuvaa alaa, se katsotaan kokonaan 
suojavyöhykkeeksi, jos 

• lohko on alle yhden hehtaarin kokoinen tai 

• lohkosta vähintään 50 prosenttia on suojavyöhykkeeksi soveltuvaa alaa. 

Lisäksi lohko voi olla kokonaan suojavyöhykettä, jos se rajoittuu vesistöön, jonka 
ekologinen tila on huono tai välttävä, tai lohko sijaitsee merenrannalla, tulva-alueella, 
pohjavesi- tai Natura-alueella taikka se on erittäin eroosioherkkä ja sijaitsee enintään 
20 metrin etäisyydellä vesistöstä. 

Kysyisin korvauskelpoisuudesta tulevaisuudessa. Esimerkki: Tila, jossa tänä vuonna nuoren 
viljelijän ehdot täyttävä viljelijä aloittaa tilanpidon ja vuokraa korvauskelvotonta alaa 
naapuritilalta esimerkiksi viiden vuoden sopimuksella. Miten on ensi vuonna 
2027,muuttuuko pelto korvauskelpoiseksi? Eli onko tietoa tarvitseeko pelto olla nuoren 
viljelijän omistuksessa vai riittääkö pelkkä vuokraus mahdolliseen korvauskelpoisuuden 
saantiin tulevana vuonna vuokra-alalle? 

Korvauskelpoisuuden myöntöehtoja vuodelle 2027 ei ole vielä vahvistettu. Mikäli 
myöntöehdot noudattavat vuoden 2026 ehtoja niin pellon tulee olla nuoren viljelijän 
omistuksessa 9.6.2026. 

Spv ennen tukihakua: mitkä asiat siirtyvät sellaisenaan jatkajalle esim. 
viljavuustutkimustulokset, lanta-analyysit, ruiskun testaus, jos ovat vielä voimassa? Entä 
miten käy pysyvien nurmien, luonnonhoitopeltojen ja lannoituskirjanpidon fosforitasauksen 
kanssa? Viljavuustutkimukset, lanta-analyysit, ruiskun testaus siirtyvät jatkajalle jos 
ne ovat voimassa. Pysyvät nurmet ovat lohkon ominaisuus eli siirtyvät lohkon mukana. 
Luonnonhoitonurmilla ei ole kahden vuoden säilyttämisvelvoitetta enää, mutta niiton 
voi osoittaa edellisen vuoden kuvalla. Lannoituskirjanpidon fosforitasaus ei siirry 
jatkajalle vaan alkaa alusta jos jatkaja näin haluaa. 

Mille kasville ilmoitetaan salaojituspellot kesällä? Mitä muuta muistettavaa siihen liittyy? 

Salaojitusta voi tehdä vapaasti avokesannolla koko kasvukauden ajan. Myös 
rehunurmella ensimmäisen niiton jälkeen, voi salaojitusta tehdä, koska nurmen 



 

 

 

päättäminen on sallittu ensimmäisen niiton jälkeen. Rikkakasvien torjunnasta tulee 
huolehtia salaojituksesta huolimatta. 
 

Kuka määrittelee suojavyöhyke pellot ? Saman ojan varrella naapurin pellot molemmin 
puolin  kokonaan suojavöhyke kelpoista  omistamani pelto 50 m. 

Vastattu ensimmäisessä kysymyksessä. 

 

Koulutuksessa tulleet kysymykset: 

Tuleeko suomi.fi-käyttöönoton jälkeen vipu-palveluun jollakin tavalla näkymään se mitä 
aineistoa on RV lähettänyt suomi.fi osoitteeseen, muukin kuin kahdensuuntaiset asiat ? 

 Myös muun hallintoasian osalta edellinen kyse. 

V: Suomi.fi palveluun tulee ilmoitus mikäli Vipu-palvelussa, Oma verossa tai muulta 
viranomaistaholta on tullut viestejä. Vipu-palvelussa ei näy muiden viranomaistahojen 
toimittamia asioita tai viestejä. Suomi.fi palvelu toimii ikään kuin keskuksena näiden eri 
tahojen toimittamien viestien osalta ja sen kautta asian pääsee hoitamaan oikeassa 
paikassa. 

Tehdäänkö peruslohkomuutos uudesta vuokralohkosta nyt vai tukihakemuksen yhteydessä 

V: Uuden vuokralohkon voi nyt ilmoittaa hallintaan tulleeksi peltotukihaussa. Mikäli tälle 
lohkolle tehdään peruslohkomuutoksia niin ne voi tehdä jo nyt ja ne tulisi tehdä 15.5. 
mennessä peruslohkomuutoksissa. 

 Tarkoitin esim. tukipäätösten kulkua jos paperipäätökset poistuvat. 

V: Tukipäätökset tulevat näkyviin Vipu-palveluun hakemukset ja asiakirjat osioon joka 
tapauksessa vuosittain. 

Voiko säätösalaojitustukea hakea tänä vuonna kun kahtena edellisenä vuonna en hakenut 
tukea ja siitä tuli yhdeltä vuodelta takaisin perintä? 

V: Mikäli lohkon säätösalaojitus on rakennettuna ennen sitoumuskauden alkua ja 
ehtojen mukainen niin voi hakea. 

Jos vuokraan pellot tänä keväänä, eli en vielä omista maatilaamme, voinko hakea nuoren 
viljelijän tuet jo nyt, vai vasta sitten kun SPV on tehty? 

V: Peltojen hallinta ei pelkästään riitä nuoren viljelijän tukien hakemiseen vaan koko 
maatila tulee olla hallinnassa. SPV asioissa on hyvä olla ajoissa yhteydessä oman 
alueen maaseututoimistoon. 

Okei, mutta jos vuokraan pellot nyt ja haen muut tuet, ei se estä minua hakemasta nuoren 
viljelijän tukia sitten esimerkiksi ens vuonna, jos spv on siihen mennessä tehty? 



 

 

 

V: Nuoren viljelijän pinta-alatuissa tuen hakeminen tulee aloittaa 5 vuoden kuluessa 
tilanpidon aloittamisesta pääasiallisena viljelijänä. 

Voiko karjatilat vaihtaa keskenään kuivalantaa 

V: Et voi samanaikaisesti sekä luovuttaa että vastaanottaa muita kuin biokaasulaitoksen 
kautta kierrätettyjä orgaanisia aineita. 

Jep, ja viljelyn aloittaminen vuokrasopimuksen avulla katsotaan tilanpidon aloittamiseksi? 

V: Kyllä, tilanpidon voi myös aloittaa vuokraamalla koko maatilan. 

Mistä näkee vipumobiilin uusimman version, eli varmistaa ohjelman olevan ajatasalla 

V: Mene Google Play- tai App Store -sovelluskauppaan. Hae kaupasta Vipu-mobiili-
sovellus. Jos käytössäsi ei ole viimeisin versio, sovelluskauppa ehdottaa Vipu-mobiilin 
päivitystä. 

 voiko rukiin puinnin jälkeen kylvää(ennen15.8.) nurmen ensi vuodelle ja ilmoittaa sen 
kerääjäkasviksi 

V: Kyllä voi. 

Näistä passivoituneista olisi kyllä hyvä saada aina liikkeelle tekstiviesti.. tätä pyysin jo vuosia 
sitten kun tuli ajeltua kymmeniä kilometrejä turhaan. Ihminen on käynyt kuussakin, eli ei 

pitäisi olla mahdoton tehtävä   

 V: Valitettavasti vielä passivoituneista selvityspyynnöistä ei tule tekstiviesti-ilmoitusta. 
Vipu-mobiilissa nämä passivoituneet selvityspyynnöt näkyvät kyllä. Eli tarkistus Vipu-
mobiilista ennen kuin lähtee lohkolle saattaa välttää turhan käynnin lohkolla. 

https://play.google.com/store/apps/details?id=fi.ruokavirasto.vipukuva&hl=fi&gl=US
https://apps.apple.com/fi/app/vipu-mobiili/id1569158872?l=fi

